ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

22.788.758-3
Órgão Cadastro: SEDEST

Em: 20/09/2024 13:52

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

CURITIBA / PRCidade:Assunto:

Detalhamento:
1/2024Nº/Ano
CONSELHOPalavras-chave:
MEIO AMBIENTE

SOLICITAÇÃO DE INDICAÇÃO DE MEMBROS PARA O CONSELHO DE CARTOGRAFIA E
CONVOCAÇÃO PARA A 1A REUNIÃO ORDINÁRIA.

Interessado 1: (CNPJ: XX.XXX.671/0001-03) SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

Interessado 2:

1
1

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
CONSELHO DE CARTOGRAFIA DO ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 01/2024- SEDEST/CCEP           Curitiba, 20 de setembro de 2024.

Protocolo nº. 22.788.758-3
Assunto: Convocação para a 1ª Reunião Ordinária do Conselho de Cartografia do Estado do
Paraná – CCEP.

Senhor Secretário,

Considerando os termos do Decreto nº. 7.403, de 05 de novembro de

1990, que altera dispositivos do Decreto nº. 6.667, de 30 de março de 1990, que institui

o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP;

Considerando que, nos termos do artigo 56 da Lei nº. 19.848, de 03 de

maio de 2019, o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP passou a

integrar a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST;

Considerando, finalmente, que a Secretaria de Estado da Agricultura e

do Abastecimento – SEAB compõe o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná –

CCEP.

Vimos por meio deste, cordialmente, solicitar a indicação de um membro

titular e um membro suplente para compor o CCEP, contendo e-mail e telefones de

contato dos representantes indicados.

Aproveito o ensejo para convocar a Secretaria de Estado da Agricultura

e do Abastecimento – SEAB para a 1ª Reunião Ordinária do CCEP, a ser realizada

no dia 1º de outubro de 2024, às 15h00, no formato online.

PAUTA:

1. Abertura da Sessão pelo Presidente do Conselho Estadual de

Cartografia – CCEP;

2. Ativação do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

2.1. Apresentação dos Conselheiros.

Exmo. Senhor
NATALINO AVANCE DE SOUZA
Secretário de Estado da Agricultura e do Abastecimento
Nesta capital

2
2

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Alyne Conti Damiani Ferreira em: 20/09/2024 13:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3fdbbb4c68834a9ebc441023d71b4b0f.

A reunião ordinária poderá ser acessada pela plataforma ZOOM, por

meio do link: https://us02web.zoom.us/j/88584978802?pwd=ykNvbdGfEeRuS2daZ4aiaVXbsxaqdb.1

Contamos com a valiosa participação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável

Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP

3
2

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Alyne Conti Damiani Ferreira em: 20/09/2024 13:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3fdbbb4c68834a9ebc441023d71b4b0f.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

Protocolo: 22.788.758-3

Assunto: Solicitação de indicação de membros para o Conselho de
Cartografia e convocação para a 1a Reunião Ordinária.
SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVELInteressado:

20/09/2024 13:55Data:

À Assessoria do Gabinete,
Em atendimento à solicitação do Secretário segue o Ofício no. 01/2024 -

SEDEST/CCEP, para análise e assinatura.
Desde já agradeço.
Atenciosamente,
Alyne Conti Damiani Ferreira
Secretária Executiva

DESPACHO

4
3

Assinatura Avançada realizada por: Alyne Conti Damiani Ferreira (XXX.121.341-XX) em 20/09/2024 13:55 Local: SEDEST/CEMA. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por:
Alyne Conti Damiani Ferreira em: 20/09/2024 13:55. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 57c27a2be3fb332c03e3f7b59fb2b2dd.

4a
3

Documento: DESPACHO_1.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Alyne Conti Damiani Ferreira (XXX.121.341-XX) em 20/09/2024 13:55 Local: SEDEST/CEMA.

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Alyne Conti Damiani Ferreira em: 20/09/2024 13:55.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
57c27a2be3fb332c03e3f7b59fb2b2dd.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

CONSELHO DE CARTOGRAFIA DO ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 01/2024- SEDEST/CCEP           Curitiba, 20 de setembro de 2024.

Protocolo nº. 22.788.758-3

Assunto: Convocação para a 1ª Reunião Ordinária do Conselho de Cartografia do Estado do

Paraná – CCEP.

Senhor Secretário,

Considerando os termos do Decreto nº. 7.403, de 05 de novembro de

1990, que altera dispositivos do Decreto nº. 6.667, de 30 de março de 1990, que institui

o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP;

Considerando que, nos termos do artigo 56 da Lei nº. 19.848, de 03 de

maio de 2019, o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP passou a

integrar a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST;

Considerando, finalmente, que a Secretaria de Estado da Agricultura e

do Abastecimento – SEAB compõe o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná –

CCEP.

Vimos por meio deste, cordialmente, solicitar a indicação de um membro

titular e um membro suplente para compor o CCEP, contendo e-mail e telefones de

contato dos representantes indicados.

Aproveito o ensejo para convocar a Secretaria de Estado da Agricultura

e do Abastecimento – SEAB para a 1ª Reunião Ordinária do CCEP, a ser realizada

no dia 1º de outubro de 2024, às 15h00, no formato online.

PAUTA:

1. Abertura da Sessão pelo Presidente do Conselho Estadual de

Cartografia – CCEP;

2. Ativação do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

2.1. Apresentação dos Conselheiros.

Exmo. Senhor

NATALINO AVANCE DE SOUZA

Secretário de Estado da Agricultura e do Abastecimento

Nesta capital

5
4

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Everton Luiz da Costa Souza em 20/09/2024 14:50. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Loana Aparecida de Sousa
Delgado em: 20/09/2024 14:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 58b2dbe55500ea50c142c2fe0428a230.

A reunião ordinária poderá ser acessada pela plataforma ZOOM, por

meio do link: https://us02web.zoom.us/j/88584978802?pwd=ykNvbdGfEeRuS2daZ4aiaVXbsxaqdb.1

Contamos com a valiosa participação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável

Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP

6
4

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Everton Luiz da Costa Souza em 20/09/2024 14:50. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Loana Aparecida de Sousa
Delgado em: 20/09/2024 14:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 58b2dbe55500ea50c142c2fe0428a230.

6a
4

Documento: Oficio_01_CCEP_SEAB_IndicacaoderepresentanteparaoCCEP.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Everton Luiz da Costa Souza em 20/09/2024 14:50.

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Loana Aparecida de Sousa Delgado em: 20/09/2024 14:50.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
58b2dbe55500ea50c142c2fe0428a230.

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB

DESPACHO SEAB/GS

PROTOCOLO:    22.788.758-3

INTERESSADO: Secretaria de Desenvolvimento Sustentável - SEDEST

ASSUNTO: Solicitação  de   indicação  de  um  membro  titular  e  um  membro

suplente para compor o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná (CCEP)

PARA: DEAGRO   – Sr. Márcio

Segue para conhecimento e manifestação.

Curitiba, 26 de setembro de 2024.

Assinatura eletrônica
Vera da Rocha Zardo,
Chefe de Gabinete.

7
5

Assinatura Avançada realizada por: Vera da Rocha Zardo (XXX.495.829-XX) em 26/09/2024 11:57 Local: SEAB/GS. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Maria do
Rocio Maier Campos em: 26/09/2024 11:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d84e8f33b14181c1e522e5b969b3ea15.

7a
5

Documento: 22.788.7583DEAGROindicacaodemembrosConselhodeCartografiaEstadodoParana.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Vera da Rocha Zardo (XXX.495.829-XX) em 26/09/2024 11:57 Local: SEAB/GS.

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Maria do Rocio Maier Campos em: 26/09/2024 11:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d84e8f33b14181c1e522e5b969b3ea15.

SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

Protocolo: 22.788.758-3

Assunto: Solicitação de indicação de membros para o Conselho de
Cartografia e convocação para a 1a Reunião Ordinária.
SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVELInteressado:

01/10/2024 11:53Data:

À Direção Geral/Seab,
Conforme solicitado indicamos os servidores abaixo para comporem o

Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP.
Titular:  Onaldo Chastinet Pitangueira <pitangueira@seab.pr.gov.br> -

3313-4009
Suplente: Ana C. S. de Angelo <anacsa@seab.pr.gov.br> - 3313-4024
Att
Márcio da Silva
Chefe Deagro

DESPACHO

8
6

Assinatura Avançada realizada por: Marcio da Silva (XXX.962.949-XX) em 01/10/2024 11:53 Local: SEAB/DEAGRO. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Marcio da
Silva em: 01/10/2024 11:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd152e41c16ddb20177cac5c0a4172a3.

8a
6

Documento: DESPACHO_2.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Marcio da Silva (XXX.962.949-XX) em 01/10/2024 11:53 Local: SEAB/DEAGRO.

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Marcio da Silva em: 01/10/2024 11:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cd152e41c16ddb20177cac5c0a4172a3.

9
7

Página(s) 9 a 9 cancelada(s) por Maria do Rocio Maier Campos em: 01/10/2024 13:48 motivo: CANCELAR PARA QUE SEJA AJUSTADO OS NOMES DOS MEMBROS
INDICADOS. .

9a
7

Página(s) 9 a 9 cancelada(s) por Maria do Rocio Maier Campos em: 01/10/2024 13:48 motivo: CANCELAR PARA QUE SEJA AJUSTADO OS NOMES
DOS MEMBROS INDICADOS. .

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f075a93071fba64b67569856d41de9da.

GS/454/2024
Curitiba, 1º de outubro de 2024.

Senhor Secretário,

Em atenção ao contido no Ofício Circular nº 09/2024 – GS/SEDEST,

registrado no Sistema e-Protocolo sob nº 22.788.758-3, que trata da solicitação de

indicação de membros para compor o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná

(CCEP), indicamos conforme segue:

1) Titular: Onaldo Chastinet Pitangueira

    Telefone: (41) 3313-4009

    e-mail:   pitangueira@seab.pr.gov.br,

2) Suplente: Ana C. S. de Angelo

    Telefone: (41) 3313-4024

    e-mail: anacsa@seab.pr.gov.br,

Atenciosamente,

Assinatura Digital

Natalino Avance de Souza,
Secretário de Estado.

Ao Senhor

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST

Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP

NESTA CAPITAL
..../mrmc

10
8

Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 01/10/2024 13:50. Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Maria do Rocio Maier Campos em:
01/10/2024 13:49. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4e2687bd07578a10876b358a7504d4ad.

mailto:anacsa@seab.pr.gov.br
mailto:pitangueira@seab.pr.gov.br

10a
8

Documento: 454SEDESTindicacaomembromembrosConselhoCartografia2278875831.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 01/10/2024 13:50.

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Maria do Rocio Maier Campos em: 01/10/2024 13:49.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
4e2687bd07578a10876b358a7504d4ad.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo: 22.788.758-3

Assunto: Solicitação de indicação de membros para o Conselho de
Cartografia e convocação para a 1a Reunião Ordinária.
SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVELInteressado:

01/10/2024 14:30Data:

Ao CEMA

Para conhecimento e demais providências.

Loana Delgado
Gabinete do Secretário

DESPACHO

11
9

Inserido ao protocolo 22.788.758-3 por: Loana Aparecida de Sousa Delgado em: 01/10/2024 14:30. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e6723f13429ac214574c1bfa73739a72.

	ContraCapa.pdf
	Oficio_01_CCEP_SEAB_IndicacaoderepresentanteparaoCCEP.pdf
	DESPACHO_1.pdf
	Oficio_01_CCEP_SEAB_IndicacaoderepresentanteparaoCCEP.pdf
	22.788.7583DEAGROindicacaodemembrosConselhodeCartografiaEstadodoParana.pdf
	DESPACHO_2.pdf
	454SEDESTindicacaomembromembrosConselhoCartografia227887583.pdf
	454SEDESTindicacaomembromembrosConselhoCartografia2278875831.pdf
	DESPACHO_3.pdf